令和 2 年 5 月 25 日

第 1 学年保護者様

                         愛知県立丹羽高等学校長

                              野々垣 晴邦

学校における生徒の健康管理について（お願い）

 日頃より本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただきありがとうござ

います。

 本校では、年度当初の健康診断や日頃の健康観察に基づき、生徒の心身の健康

管理と指導を行っています。その結果、必要に応じ、該当生徒の学習や運動など

について、その一部を変更・軽減することにより、安全な学校生活を過ごせるよ

うに努めております。

 しかしながら今年度につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のた

め 4 月 7 日から休校措置となり、予定していた健康診断が延期になりました。心

電図検査につきましては、これから検診機関との日程調整となるため、実施日が

確定しておりません。また、検査結果が判明するまでには 2 週間程度かかる予定

です。

 学校が再開され、体育や部活動も始まりますが、お子様の参加について配慮が

必要な点、心配な点等がございましたら、担任または保健室まで遠慮なくお申し

出くださいますようお願いいたします。なお、保健調査で運動（長距離走禁止

等）について、すでにご記入、ご提出いただいている分につきましては、そのよ

うに扱わせていただきます。

                    連絡先 愛知県立丹羽高等学校

                    担 当 養護教諭 野田・鈴木

                    電 話 ０５８７（９３）７５７５